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firmapost@hafslundnett.no    
 

  
 
Postadresse 

Hafslund Nett AS 

Postboks 990 

N-0247 OSLO 

 

Hovedkontor 

Drammensvn. 144, Skøyen 

N-0247 OSLO 

 

 
Internett 
www.hafslundnett.no 
firmapost@hafslundnett.no 

 

Telefon 

22 43 58 00 

Telefaks 

23 01 43 60 

 

Bankkonto 

7058.06.52407 

Foretaksregisteret 

NO 980 489 698 MVA 

     

 

Til 

 

nn kommune 

Kopi til 

 

 

 

 

 

 

Uttalelse fra Hafslund Nett til offentlig ettersyn av detaljreguleringsplan for  

……………………….. 
 

Det vises til Deres oversendelse av …………….. 

 

Situasjon 

Hafslund Nett som nettselskap har elektriske anlegg i det omtalte reguleringsområdet. Bebyggelse eller 

tiltak som kommer i konflikt med våre anlegg må tas hensyn til i det videre planarbeidet.  

Det vedlegges ikke kartunderlag ved informasjon om oppstart av reguleringsplaner. Ved oppstart av 

prosjektering kan aktøren som skal utføre prosjekteringen ta kontakt med Hafslund Nett for bestilling av 

digitalt kartunderlag, ref. gravemelding.no 

 

For kabelpåvisning kontakt med Geomatikk tlf. 09146. 

 

Avstand og andre forhold til eksisterende anlegg.  

Generelt  

Det må ikke iverksettes tiltak som medfører redusert adkomst til Hafslund Nett sine anlegg på området. Det 

må heller ikke gjøres inngrep i terrenget som medfører endring av overdekningen over kabler. Oppfylling 

av terreng under kraftledninger og tiltak som reduserer stabiliteten til fundamenteringen av 

kraftledningsmaster eller andre aktiviteter for øvrig som medfører brudd på gjeldende forskrifter om 

elektriske anlegg. 

 

Distribusjonsnett (24 > Spenning >1 kV) 

Høyspenningslinjen (24 - 1 kV) har et byggeforbudsbelte på 7,5 meter til nærmeste bygningsdel (terrasse, 

takutspring, vegg etc.) fra hver side fra masterekkenes senterlinje, totalt 15 meter (jmf. gjeldende forskrifter 

for elektriske forsyningsanlegg anlegg FEF § 6.4 (6 meter fra ytterste leder). Ingen bebyggelse kan tillates 

innenfor definert byggeforbudssonen. Statens strålevern anbefaler videre at det ved nye tiltak i enkelte 

tilfeller benyttes større avstand til nærmeste bygning en byggeforbudsbeltet. Dersom det tillates tiltak 

innenfor de anbefalte avstandene, er dette ikke Nettselskapets ansvar. 

Avstand fra nettstasjon (transformator kiosk) til nærmeste bygningsdel er minimum 5 m. 

 

 

 

 



2 av 3 

 Vår dato Vår referanse 

Vår saksbehandler    

 
Deres dato 

Deres referanse 

 

firmapost@hafslundnett.no    
 

  
 

Støy fra transformator- og nettstasjoner 

Dersom det finnes transformator- eller nettstasjoner på eller nær ved reguleringsområdet, kan disse medføre 

noe støy. Eventuelle ulemper og skjermingstiltak for planlagt bebyggelse, er i denne forbindelse, ikke 

netteiers ansvar. 

 

Omlegging av nett, kostnader 

Bebyggelse eller andre tiltak som planlegges/etableres slik at de kommer i konflikt med eksisterende 

elanlegg generer tiltak. Dersom elanlegg må endres, legges om eller flyttes, utføres dette etter nærmere 

avtale. Tiltakshaver må dekke alle kostnader i forbindelse med slike tiltak. Omlegg av elektrisk anlegg 

krever at Hafslund Nett varsles på et tidlig tidspunkt. Tiltakshaver skaffer rettigheter til fremføring av 

nettanleggene i ny trasé. Rettigheter til fremføring av nettanleggene foretas etter de standardvilkår 

Nettselskapet til enhver tid benytter. 

 

Kapasitet på eksisterende strømnett 

For planlegging av strømforsyning til nye anlegg, må det tas tidlig kontakt med Nettselskapet slik at 

nødvendige tiltak kan planlegges, for deretter å igangsettes. Det presiseres at det på nåværende tidspunkt 

ikke er tatt stilling til hvilke tiltak som må iverksettes eller om det er kapasitet i eksisterende nett. Dette 

gjøres først etter at konkrete effektbehov er meldt inn til Nettselskapet. Effektbehovets størrelse vil være 

avgjørende for om effekten kan hentes fra eksisterende nett eller om det er behov for avsettelse av 

plass/areal til ny nettstasjon eller nye lednings-/kabelanlegg.  

  

Nye strømforsyningsanlegg 

Generelt 

Alle nye, eller endring av eksisterende elanlegg skal bygges iht. gjeldende forskrifter, bransjepublikasjoner 

og Nettselskapets spesifikasjoner. Nettselskapet bestemmer plassering/sted for utbyggers tilknytningspunkt 

for strømforsyningen.  

 

Nettstasjoner 

Dersom det er behov for ny(e) nettstasjon(er) ifm. tiltaket vil størrelse på nettstasjon(er) og 

transformator(er) dimensjoneres etter utbyggers dokumenterte behov. Om nettstasjon(er) kan plasseres som 

en frittstående enhet eller i et rom i bygning, er bl.a. avhengig av de stedlige forhold/begrensninger i plass 

og størrelsen på den effekt som skal leveres.  

 

For bygg med et effektbehov større enn 800 kW ref. spenning 400V og 500 kW ref. spenning 230V, skal 

nettstasjonen som hovedregel plasseres i bygget med hovedtavle ved siden av. Det tas forbehold om mulige 

endringer i byggkrav, frem til det tidspunkt strømtilknytningen bestilles av Nettselskapet. 

 

Dersom ny nettstasjon etableres som en frittstående nettstasjon er nødvendig areal normalt 10m
2
. Arealets 

lengste side skal ikke være mindre enn 4m. Nettstasjonen skal ikke plasseres mindre enn 5m fra nærmeste 

bygning, og det skal være mulig å komme til nettstasjonen med kranbil (med støttebein).  

 

Ved etablering av nettstasjon(er) forutsettes det at Nettselskapet gis permanente rettigheter til drift, 

vedlikehold og adkomst. Dette i henhold til de standardvilkår Nettselskapet til enhver tid benytter. 

Rettighetene skal kunne tinglyses på aktuelle eiendom. 
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Luftlednings- og kabelanlegg 

For strømforsyning av ny bebyggelse i området, må det etableres nytt strømforsyningsnett. En forutsetning 

for etablering av strømforsyningsanlegg er at disse anleggene gis fullt rettsvern på den grunn der de 

etableres. 

Høyspennings luftledningsanlegg kan bare etableres på arealer der det er mulig å erverve stetsevarige 

rettigheter til Nettselskapet for plassering, bygging, drift og vedlikehold av anleggene. Rettighetene skal 

dokumenteres i egne overenskomster som tinglyses. 

Lavspennings luftledningsanlegg og lavspennings kabelanlegg krever kun fremføringsrett.  

 

Normalt blir veigrunn brukt til fremføring av strømnettet til de enkelte kunders bygg. Dersom Nettselskapet 

ikke kan erverve rettigheter på veigrunn må det avsettes egne arealer, parallelt med veier, for fremføring av 

lednings- eller kabelanlegg for strømforsyningen. Disse rettighetene skal ha fullt rettsvern.  

 

 

Anleggsbidrag  

Den eller de som utløser tiltaket i strømforsyningsnettet, både flytting, nyanlegg og forsterkning, må dekke 

kostnadene med tiltaket iht. kontrollforskriftens § 17-5 og iht. Nettselskapets gjeldende retningslinjer for 

praktiseringen av anleggsbidrag. Tiltak iverksettes ikke, uten bestilling fra tiltakshaver. 

 

Med hilsen 

Hafslund Nett AS 

 

Teknisk kundestøtte 

 

 

 


